IPRESPEC
““■■"SRSS^

MUMCifAL O#

S/kO PEDRO
CfOS CRENTES

Memorando Interno/Cl^L

Ao Senhor
Contador

Nesta.

Senhor Contador,

Objeto: Contratação de uma Empresa Jurídica especializada para prestação dos
serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica Especializada em Regimes Próprios
de Previdência Social, conduzida de acordo às legislações, normas e procedimentos

pertinentes em vigor, em especial, de conformidade com o art. 3"-A da Lei n°
8.904/1994 (Estatuto da OAB), com redação dada pela Lei Federal n° 14.039/2020.

valor total estimado de RS 28.800.00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) referente a

12 (doze) parcelas. Solicito informar sobre a existência de Dotação Orçamentária e
Saldo Orçamentário Financeiro para procedermos com a continuidade do processo de
contratação, conforme solicitações constantes dos autos.

no

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PEDRO DOS CRNTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE
DEZEMBRO DE 2023.

)§o\àa)orgeCirli

Portaria n* 002/2023
Girlean de Souza Jorge

Diretora Presidente
Portaria n”002/2023

Av. Canaã s/n Centro - São Pedro dos Crentes/MA

■ NSTI-rCJTO DE DOS SERVIDORES
OE SAO REDRO OOS CRENTES-MIA

CNR^; aO.S^iO.aT4/0001-3t

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n° 007/2023 - IPRESPEC

São Pedro dos Crentes, 18 de dezembro de 2023.

A

Giriean de Souza Jorge
Presidente do INS. DE PREV.DOS SERVIDORES DE SÃO PEDRO DOS
CRENTES - MA - IPRESPEC

Nesta,

RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE DOTAÇAO.

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de
dotação orçamentária destinada a Contratação de uma Empresa
Jurídica especializada para prestação dos serviços de
consultoria e Assessoria Jurídica Especializada em Regimes

Próprios de Previdência Social, conduzida de acordo ás
legislações, normas e procedimentos pertinentes em vigor, em
especial, deconformidade com o
n°8.904/1994(Estatuto da OAB), com redação dada pela lei
Federal n° 14,039/2020, requerida pelo Instituto de Previdência
Social dos Servidores de São Pedro dos Crentes- IPRESPEC venho

informar o seguinte enquadramento técnico:

art.3°-A da lei

13- IPRESPEC- Inst, De Prev, Dos Servidores de SPC,
09.271.0050.2073.0000 - Manutenção das Atividades do IPRESPEC
33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

Atenciosamente,

Jê _Á_O /\Jas<i\ toU":> ̂nc >

Tassyo Alexandre de Sousa Nascimento
CONTADOR